
-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทน.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  หลักเกณฑ์การจัดการกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทนุทั่วไป  กองทนุรวม 
เพื่อผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย  กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทนุ 

ประเภทสถาบนั  และกองทนุส่วนบุคคล 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
(ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๑๑๗  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์    
พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ  ๘/๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ที่  ทน.  ๑๑/๒๕๖๔  เรื ่อง  หลักเกณฑ์การจัดการกองทุนรวมเพื่อผู ้ลงทุนทั่วไป  กองทุนรวมเพ่ือ 
ผ ู ้ลงท ุนท ี ่ม ิ ใช ่รายย ่อย   กองท ุนรวมเพ ื ่อผ ู ้ลงท ุนประเภทสถาบ ัน  และกองท ุนส ่วนบุคคล   
ลงวันที่  ๒๙  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ซึ ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ที่  ทน.  ๑๔/๒๕๖๕  เรื่อง  หลักเกณฑ์การจัดการกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนทั่วไป  กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุน
ที ่ม ิใช่รายย่อย  กองทุนรวมเพื ่อผู้ ลงทุนประเภทสถาบัน  และกองทุนส่วนบุคคล  (ฉบับที ่  ๓)   
ลงวันที่  ๘  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

“ขอ้ ๘/๒ ในกรณีที่กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนทั่วไปหรือกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย   
 
 
 
 
 
 

ร่างประกาศตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ 
ที่ผ่านการพิจารณาของฝา่ยกฎหมาย ผปก.แล้ว 
เมื่อวันท่ี..............24/09/2567.......................... 
L&R เลขท่ี..2567-0022.. ครั้งท่ี ...........1......... 

retail-MF หรือ AI 
fund ที่ไม่ไดร้ะบุ
จะลงทุนโดยอ้อม
ใน crypto asset 
ตั้งแต่จัดตั้งกองทุน 
ห้ามแก้ไขโครงการ
เพื่อเพิ่มนโยบาย
ลงทุนใน crypto 
asset 



๒ 

ไม่ม ีการกำหนดนโยบายลงทุนโดยทางอ้อมในคริปโทแอสเซ็ทตามประกาศการลงทุน  ห้ามมิให้ 
บริษัทจัดการมีการแก้ไขโครงการเพื่อเพิ่มนโยบายการลงทุนดังกล่าว” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

    ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทนุ 


